

Et godt sted at være - et godt sted at lære



HJORTHOLM WEEKENDHOTEL

Weekendhotellet er en del af institutionen Hjortholm, der ligger i naturskønne omgivelser på landevejen mellem Slagelse og Næstved. Her tilbydes aflastning til børn & unge, der har behov for oplevelser med ligestillede jævnaldrene.

Ophold sker i rummelig socialpædagogisk kontekst, hvor fokus er på individuelle ressourcer og hyggelige aktiviteter sammen. I Weekendhotellet mødes man af genkendelige og faste voksne



hjortholm.nu

PERIODEVISE OPHOLD MED LÆRING OG UDVIKLING

En god aflastning kan give øget trivsel til hele familien, Weekendhotellet er et professionelt alternativ til aflastningsfamilier og et supplement til familier, plejefamilier og døgnanbringelser.

Vi giver børn og unge en række gode oplevelser, aktiviteter og tilbyder fællesskab i et socialpædagogisk miljø med struktureret hverdag/weekend ophold. Omsorg, sjove aktiviteter og mulighed for lektiehjælp gives af fast socialpædagogisk personale.

I weekendhotellet får børn/unge et frirum fra hverdagen i genkendelig rammer med tydelig struktur for dag, eftermiddag og aften. Hver gæst i Weekendhotellet har sit eget værelse at trække sig tilbage på.

MÅLGRUPPE

Weekendhotellet er et aflastningstilbud til normalt begavede børn/unge i alderen 5-11 plus 11-16 år med psykosociale udfordringer.

Vi optager ikke børn/unge med voldsom fysiske udadreagerende adfærd, aktivt stofmisbrug eller svære fysiske handicaps.

FORMÅL & MÅLSÆTNING

- Fokus på succesoplevelser, selvværd og selvtillid gennem kontakt og fællesskab
- Skabe et miljø og fællesskab, hvor børn og unge kan udvikle sig socialt, psykisk og fagligt.
- at børn og unge tilegner sig kompetencer og strategier, der giver de bedste mulige odds til at etablere et liv i fremtiden med mindst mulig støtte

KONTAKT & PRIS

For yderligere information skriv til kontakt@hjortholm.nu eller ring 30 10 07 00

For takst-ydelsesbeskrivelse se: hjortholm.nu/vi-tilbyder/ydelseskatalog

PÆDAGOGISK TILGANG

Det pædagogiske fundament på Hjortholm bygger på systemiske, tilknytningsteoretiske og neuropsykologiske teorier og metoder.

Vi arbejder via inkluderende fællesskaber og med særlig nysgerrighed og fokus på det enkelte barns særlige kompetencer og udviklingsmuligheder.

Vi er altid på udkig efter de uanede muligheder, og det er afgørende for os at etablere sammenhænge, hvor børnene og de unge oplever at lykkes – i fællesskab med andre.

Weekend byder på omsorgskontakt med gennemgående medarbejdere, genkendelige rutiner og et opholdt fyldt med samvær og leg i trygge rammer.

Hverdagen tilrettelægges med struktur og genkendelighed, omsorg og nærvær samt med fokus på udvikling af relationskompetencer, trivsel og udvikling.

Det sker blandt andet gennem afstemt pædagogik med anerkendende tilgang og Low arousal.



Man vokser når man oplever, hvor meget man kan sammen med andre